

## study one - کتاب مقدس

کتاب مقدس ادعاهای بزرگی می کند. آن به وضوح بیان می کند که مولفش خداوند است خالق هستی. آن ادعا می کند که اهداف خداوند را آشکار می کند. آن با قدرت صحبت می کند. اگر این ادعاها نتواند تأیید شود. آن وقت کتاب مقدس به بزرگترین و بی رحمانه ترین شوخی فریب آمیزی تبدیل می شود که تاکنون نوع بشر را اغفال کرده است. اما اگر ادعاهای کتاب مقدس اثبات شوند. آن وقت ما در مالکیت بزرگترین گنجینه یا ثروت دنیا قرار داریم. کتاب مقدس همان کلمه راستی خداوند است که حاوی کلیدی است بسوی آرامش و شادی. آن به اکثر سوالات پیچیده درباره معنی و هدف هستی یا موجودیتمان و همچنین درباره عاقبت نهایی نبرد میان خیر و شر پاسخ می دهد.

### بیانید با دقت بیشتری به ادعاهای کتاب مقدس نگاهی بیندازیم:

پولس رسول درباره نوشته های کتب عهد عتیق می فرماید: "در واقع تمام قسمتهای کتاب مقدس را خداوند الهام فرموده است از این جهت برای ما بسیار مفید می باشد. زیرا کارهای راست را به ما می آموزد. اعمال نادرست ما را مورد سرزنش قرار می دهد و اصلاح می کند و ما را بسوی زندگی خداپسندانه هدایت می نماید." (دوم تیموتائوس باب ۱۳ آیه ۱۶)

هر واژه از نوشته های نسخه اصلی تحت هدایت مستقیم الهی نوشته شده است. پطرس رسول به این واقعیت تأکید می کند که این کتب به میل یا خواسته انسان برای نبوت در زمان گذشته نیامده اند.

"این را بدانید که هیچ یک از پیشگوئیهای کتاب آسمانی از فکر خود انبیاء تراوش نکرده است. بلکه روح القدس در وجود این مردان خدا قرار می گرفت و حقیقت را به ایشان عطا می کرد تا بازگو نمایند. (دوم پطرس باب اول آیه ۲۱)

این دو رسول مدعی هستند که قدرت الهی برای نوشتن کتب عهد عتیق بکار رفته است. کتبی که در سده های ثبت شده قبل از روزهای خودشان نوشته شده اند. این قدرت الهی است که عهده دار هماهنگی یا هارمونی است که در تعلیمات آشکار شده کتاب مقدس وجود دارد.

نویسنده های کتاب مقدس از نظر زمانی. تحصیلات. شغل. موقعیت اجتماعی. و تجربه با یکدیگر متفاوت بودند. با این حال نوشته هایشان همگی ترکیبی هستند تا یک کتاب واحد را شکل دهند.

### کتاب مقدس چرا نوشته شد؟

کتاب مقدس به ما می گوید که نسل بشر چگونه آغاز شد و چگونه طرح رستگاری خداوند به پیروزی نهایی حق علیه باطل و نابودی کامل هر اثر یا ردپایی از گناه و بدی منجر خواهد شد. هدف اصلی کتاب مقدس این است که راه رستگاری از طریق عیسی مسیح را به اطلاع عموم مردم برساند. و نوع بشر را محکوم کند.

کتب عهد عتیق و جدید با یکدیگر در آمیخته اند تا عیسی را به عنوان تنها منجی بشر معرفی کنند. این علامات و نشانه ها به این دلیل نوشته شده اند که شاید شما ایمان آورید که عیسی همان مسیح است پسر خداوند. ایمانی که احتمالاً در زندگی بوسیله نام مسیح دارید.

"ولی همین مقدار نوشته شد تا ایمان آورید که عیسی همان مسیح و فرزند خداوند است و با ایمان به او زندگی جاوید بیابید." (یوحنا باب ۲۰ آیه ۳۱)

در صفحات کتاب مقدس ما با تمام آموزش های لازم جهت روشننگری انسان آشنا می شویم. همچنین با تعریفی الهی از خوبی و بدی و وظیفه انسان نسبت به خداوند و همنوعان خودش.

"خودت نیز از کودکی کتاب مقدس را فراگرفته ای. این کتاب به تو حکمت بخشیده تا بدانی که دست یافتن به نجات از راه ایمان به عیسی مسیح امکان پذیر است. در واقع تمام قسمتهای کتاب مقدس را خدا الهام فرموده است. زیرا کارهای راست را به ما می آموزد. اعمال نادرست را مورد سرزنش قرار می دهد و اصلاح می کند و ما را بسوی زندگی خداپسندانه هدایت می نماید." (دوم تیموتائوس باب سوم آیات ۱۵ تا ۱۷)

در نهایت کتاب مقدس به ما ارائه شده تا مزده یک طرح کلی و گسترده را بدهد. آنچه که برای آینده حفظ و نگهداری می کند تا شاید برای بازگشت مسیح آماده شویم.

"پس ملاحظه می کنید که ما آنچه را انبیاء گفته اند به چشم دیده و ثابت کرده ایم که گفتار آنان حقیقت دارد. شما نیز اگر به نوشته های ایشان با دقت بیشتری توجه نمائید کار بسیار خوبی می کنید. زیرا کلام ایشان همچون نور بر همه زوایای تاریک می تابد و نکات مبهم و دشوار را برای ما روشن می سازد. با مطالعه و دقت در کلام ایشان نور در وجودتان طلوع خواهد کرد و مسیح این "ستاره صبح" در قلبتان خواهد درخشید. (دوم پطرس باب ۱ آیه ۱۹)

### محتویات کتاب مقدس

کتاب مقدس مجموعه ای از کتبی است که به دو بخش اصلی تقسیم می شوند:

(۱) کتب عهد عتیق

(۲) کتب عهد جدید

(۱) کتب عهد عتیق که قبل از زمان مسیح نوشته شده اند. (۲) کتب عهد جدید که بعد از زمان مسیح نوشته شده اند. روی هم رفته ۶۶ کتاب وجود دارد. شما می توانید لیستی از اسامی این کتب را در ابتدای کتاب مقدس خود پیدا کنید. این کتب حدوداً توسط ۴۰ نویسنده مختلف در طول یک دوره زمانی ۱۵۰۰ ساله و در کشورهای مختلفی نظیر: اسرائیل. مصر. ایتالیا. و بابل نوشته شده اند. همه این کتب حاوی یک پیام یا تم مشترک هستند. پیامی از تدبیر خداوند با انسان که از همان آغاز خلقت که در کتاب پیدایش ثبت شده تا زمانیکه ملکوتهای دنیایی به ملکوت خداوندان و مسیحش بدل شوند. و او برای همیشه و همیشه سلطنت خواهد کرد.

"هر که بخواهد به ایشان اذیت و آزاری برساند. با آتشی که از دهانشان بیرون می آید نابود خواهد شد" (مکاشفه باب ۱۱ آیه ۱۵)

### کتب عهد عتیق

کتب عهد عتیق به چهار بخش اصلی تقسیم می شوند:

(a) کتب موسی

(۱) اولین کتاب پیدایش است به معنی آغاز خلقت است. این کتاب درباره عهد خداوند با انسانهای اولیه روی زمین سخن می گوید. (۲) دومین کتاب "خروج" است که مربوط به مهاجرت قوم بنی اسرائیل از مصر به کنعان است. (۳) کتاب لاویان (۴) کتاب اعداد

## ۵) کتاب تثبیه

این کتاب درباره اینکه خداند چطور ابراهیم نبی را فرآخواند و با او و ذریه اش چه عهدی بست و اینکه خداوند چطور قوم بنی اسرائیل را از مصر بیرون آورد و به آنها سرزمینی داد که امروزه به آن اسرائیل گفته می شود سخن می گویند .

## b) کتب تاریخی

این بخش از کتب یوشع تا استر نبی است . سابقه ای از تاریخ قوم بنی اسرائیل یا یهودیان است و عهد خداوند با آنان .

## c) کتب سرود یا شعر

این بخش شامل کتب : ایوب . مزامیر . امثال . جامعه . و غزل غزل های سلیمان نبی است و به زبان عبری و در فرم شعر گونه یا سرود گونه نوشته شده اند .

این کتب حاوی آموزشهای بسیار مهمی درباره راههای خداوند . احساسات . حقوق انسان هستند .

## d) کتب پیامبران ( نبوتی )

کلمه پیامبر در لغت به معنی " پیشگو یا غیبگو " است . پیامبر به شخصی گفته می شود که دارای بصیرت ( درون بینی ) یا بینایی ( معنوی ) است . این شخص نه تنها حوادث آینده بلکه می تواند التزامات الهی انسان را هم نبوت کند . کتب نبوتی شامل : اشعیا نبی . ارمیای نبی . حزقیال نبی هستند که نسبت به بقیه کتب بلندترند . و به دنبال آنها تعدادی کتب دیگر وجود دارد که نسبت به سایر کتب کوتاهترند .

## کتب عهد جدید

این کتب به چهار بخش اصلی تقسیم می شوند که عبارتند از :

### a) نگارشهای مزده نیکو ( انجیل )

چهار شرح جداگانه از زندگی مسیح است که توسط متی . مرقس . لوقا . یوحنا نوشته شده است .

هر یک از این چهار رسول به صورت جداگانه مزده نیکو ( انجیل ) را به روش خودش به رشته تحریر در آورده است .

### b) کتابی است که به آن " اعمال رسولان " گفته می شود .

این کتاب توسط لوقا و درباره اینکه پس از قیام مسیح از مردگان چه اتفاقاتی افتاد نوشته شده است . در این کتاب گفته شده که کلیسای اولیه چگونه شکل گرفته اند . و چطور رسولان مزده نیکو ( انجیل ) را در سراسر امپراتوری رم انتشار دادند .

### c) نامه ها

این نامه ها توسط برخی از رسولان مسیح و به منظور کمک به نو ایمانان در کلیسای جوان و پراکنده و کوچک نوشته شده اند .

### d) مکاشفه

این کتاب آخرین پیام مسیح است که در رویا به یوحنا رسول نشان داده شده است .

## عیسی مسیح به همه وازه های کتب عهد عتیق ایمان داشت .

عیسی مسیح پیکره مرکزی ( هسته مرکزی ) طرح کتاب مقدس است . و زمانی که او متولد شد . کتب عهد جدید موجود نبودند . کتب مقدسی که او مطالعه و مورد استفاده قرار می داد . کتب عهد عتیق بودند . عیسی به این کتب ایمان داشت . او تعلیمات خود را بر اساس کتب عهد عتیق پایه ریزی کرد . و آنها را به عنوان منابع موثق غیر قابل انکار پذیرفت .

نگاهی به متون برگزیده از کتاب مقدس بیندازید :

۱) ( یوحنا باب پنجم آیات ۴۶ و ۴۷ ) " شما حتی به موسی ایمان ندارید و چون اگر داشتید به من نیز ایمان می آوردید . برای

اینکه موسی در کتاب تورات درباره من نوشته است . و چون نوشته های او را قبول ندارید به من نیز ایمان نمی آورید . " ۲) ( لوقا باب بیست و چهارم آیه ۲۷ ) " سپس عیسی تمام پیشگوئیهای را که درباره خودش در تورات موسی و کتب سایر انبیاء آمده بود را برای آنان شرح داد . "

۳) ( لوقا باب بیست و چهارم آیات ۴۴ تا ۴۸ ) " آنگاه به ایشان فرمود : آیا به یاد دارید که پیش از مرگم وقتی با شما بودم می گفتم که هر چه در تورات موسی و کتب انبیاء و زبور داود درباره من نوشته شده است همه باید عملی شود ؟ حال با آنچه که برای من اتفاق افتاد همه آنها عملی شد . آنگاه ذهنشان را باز کرد تا همه پیشگوئیهای کتاب آسمانی را درک کنند . سپس فرمود : بلی از زمانهای دور در کتب انبیاء نوشته شده بود مسیح موعود باید رنج و زحمت ببیند . جانش را فدا کند و روز سوم زنده شود . و این است پیغام نجات بخشی

که باید از اورشلیم به همه قومها برسد . همه کسانی که از گناهانشان توبه کنند و به سوی من باز گردند . آمرزیده خواهند شد . " ۴) ( متی باب بیست و دوم آیه ۲۹ ) " عسی جواب داد : سوال شما نشان می دهد که نه از کلام خداوند چیزی می دانید و نه از قدرت خداوند . "

۵) ( مرقس باب هفتم آیات ۶ تا ۱۳ ) " عیسی در پاسخ ایشان فرمود : ای آدم های دورو ! اشعیا نبی چه خوب در وصف شما گفته است که : این مردم با چه زبان شیرینی درباره خداوند سخن می گویند . اما در قلبهایشان محبتی برای او ندارند . عبادتشان ظاهر سازی است . چون مردم را وادار می کنند به جای احکام خداوند به مقررات پوچ ایشان گوش دهند . بلی اشعیا نبی درست گفته است . چون شما دستورات مهم خداوند را کنار گذاشته اید و آداب و رسوم خود را جانشین آن ساخته اید . حتی حاضرید احکام خداوند را زیر پا بگذارید تا آداب و رسوم خودتان را حفظ کنید . مثلاً

موسی از طرف خداوند این دستور را به شما داد . " به پدر و مادر خود احترام بگذار . و هر که به پدر و مادر خود ناسزا گوید باید کشته شود . " ولی شما می گوید هیچ اشکالی ندارد اگر کسی به پدر و مادر محتاج خود کمک نکند و بگوید : ببخشید ! نمی توانم به شما کمک کنم چون آنچه می بایست به شما دهم در راه خداوند صدقه داده ام . و بدین ترتیب فرمان خداوند را زیر پا می گذارید . تا دستورات خودتان حفظ شود . و این فقط یک نمونه است . چه کارهای دیگری که انجام نمی دهید ! "

عیسی از ابراهیم و اسحاق و یعقوب و داود و سلیمان نبی و دیگر مردان راستین خداوند سخن می گوید و اینکه از نظر او همه کتب عهد عتیق کلام خداوند هستند .

## کتاب مقدس را نمی توان به دروغ ( اشتباه ) استدلال ( اثبات ) کرد .

همه پیشرفتهای تفکر مدرن و تکنولوژی ترکیب شده اند تا تایید کنند که نگارشهای کتاب مقدس درست هستند . بسیاری از دشمنان کتاب مقدس از جمله برخی افراد زیرک سعی در کذب نشان دادن آن کرده اند اما همگی آنها شکست خوردند . از آنجائیکه راستی یا حقیقت نمی تواند خود را انکار کند . طبیعتاً می بایست انتظار داشته باشیم که کلام خداوند در هماهنگی یا تطابق با دانش علمی روز قرار داشته باشد .

شواهد دیگری از قدرت کتاب مقدس وجود دارد بصورتیکه آن را در طول قرون متمادی حفظ کرده است . کتاب مقدس به صورت پیروزمندانه ای همه تلاشهای انسانی را برای برهم زدن یا برانداختن خود تاب آورده است . کتاب مقدس در طول تاریخ

توقیف شده و از دسترسی عموم مردم به آن جلوگیری شده و همه نسخه های آن سوزانیده شده اند . و بسیاری از کتب در تلاش برای کذب نشان دادن آن نوشته شده است . هیچ کتاب دیگری در معرض چنین دشمنیهای مداوم و مستمر و مضمومی قرار نداشته است . اما کتاب مقدس هنوز پابرجاست . استوار و تسخیر ناپذیر باقی مانده است .  
قدت زیاد کتاب مقدس . محافظت . و تأثیری که بر روی بشر گذاشته است . عواملی هستند که نمی توانند نادیده گرفته شوند .  
گواهی کتفیات باستانشناسی که توسط افرادی مثل : راولینسون . لایارد . اسمیت . ولی . کنیون . در مصر . نینوا . کشور آشور . شهر باستانی سومر . بابل . سوریه . لبنان . اسرائیل صورت گرفته است . همگی تأیید قابل ملاحظه ای هستند از درستی تاریخ کتاب مقدس .

نمایش ها در موزه های سراسر دنیا به روشنی نشانده این مسئله می باشد . کتیبه ها یا دست نوشته های ملتلهایی که با اسرائیل در جنگ بودند تأیید کننده این مسئله می باشد که نگارنده های کتاب مقدس در هر دو رویداد یعنی (۱) سنتهای کهن (۲) آداب و رسوم محلی درست می باشد . باستانشناسی نوین در تلاش است تا اسناد دیگری را برای اثبات دلایمان اضافه کند برای ایمان به درستی کل کتاب مقدس .  
حتی انتقادات مربوط به نگهداری دست نوشته های اصلی توسط کاتبین یهودی این آثار با کشف دست نوشته های کهن کتاب مقدس در سال ۱۹۴۷ کاهش پیدا کرد .

کشف قابل توجه طومارها یا دستنوشته ها در (بحر المیت یا دریای لوت) در سال ۱۹۴۷ گواهی ارزشمند تری هستند از درستی کتاب مقدس . این طومارها یا دستنوشته ها از اولین نسخه های کتاب مقدس هستند و قدمت آنها به قرن دوم پیش از میلاد مسیح باز می گردد . علاوه بر این دستنوشته ها تغییرات کمی روی آنها رخ داده است . این تغییرات تنها نسبت به املائی آنها بوده و روی اصول و تعلیمات . نبوت . واقعیت های تاریخی آن اثر نگذاشته است .  
بنابراین کار باستانشناسان تصدیق کننده راه چشمگیر حقیقت و راستی و قابلیت اطمینان کتاب مقدس می باشد . بنابراین به صورت غیر مستقیم . کتاب مقدس محصول الهام الهی است .

### پیشگویی یا نبوت اثبات کننده درستی کتاب مقدس است .

خداوند خودش نبوت را به عنوان برهانی برتری بی نهایت خود بر سایر موجودات دیگر برگزیده است .  
(اشعیاء باب ۴۶ آیات ۹ تا ۱۰) " و به یاد داشته باشید که من بارها شما را از رویدادهای آینده آگاه ساخته ام . زیرا تنها من خدا هستم و کسی دیگر مانند من نیست که بتواند به شما بگوید در آینده چه رخ خواهد داد . آنچه بگویم واقع خواهد شد و هر چه اراده کنم به انجام خواهد رسید ."  
( اشعیاء باب ۴۲ آیه ۹ ) " آنچه تا به حال پیشگویی کرده ام . انجام گرفته است . اینک پیشگویی های جدیدی می کنم و شما را از آینده خبر می دهم ."

کتاب مقدس هر از گاهی از وقایعی سخن می گوید که می آمدند و می رفتند . در متی باب دوم ثبت شده است که : " مردانه فرزانه به اورشلیم آمدند و پرسیدند : کجاست آن کودکی که می باید پادشاه یهود گردد ؟"  
وقتی هیرودیس پادشاه یهودیه این سوال را از کاهنان اعظم پرسید : آنها بلا فاصله پاسخ دادند : " در بیت لحم یهودیه " . زیرا صدها سال پیش از آن توسط یکی از کتب عهد عتیق این پیشگویی صورت گرفته بود .  
(میکاه باب پنجم آیه ۲) : " ای بیت لحم افراشه . هر چند که در یهودا روستای کوچکی بیش نیستی . با این وجود از تو کسی برای من ظهور خواهد کرد که از ازل بوده است و او قوم من اسرائیل را رهبری خواهد نمود . " و همچنین پیشگوییهای دیگری درباره عیسی مسیح .

چیزهای زیادی در کتاب مقدس در ارتباط با ملتلهای باستانی وجود دارد . خصوصاً درباره یهودیان . ملتلهای زیادی در طول تاریخ از صحنه روزگار محو شده اند . اما کتاب مقدس می فرماید : "یهودیان باقی خواهند ماند ."  
امروزه ملت یهود برغم تلاشها و کوششهای بسیار برای نابودشان هنوز زنده اند و دوام آورده اند .  
(ارمیا باب ۳۰ آیات ۱۰ تا ۱۱) " پس ای فرزندان بنده من " یعقوب " نترسید ! ای بنی اسرائیل . هراس به خود راه ندهید ! من شما و فرزندانانتان را از نقاط دور دست و از سرزمین تبعید به وطنتان باز خواهم گرداند . و در آنجا در امنیت و آسایش زندگی خواهید کرد . و دیگر کسی باعث ترس شما نخواهد شد . من با شما هستم و نجاتتان خواهم داد . حتی اگر قومهایی را که شما را در میانشان پراکنده کرده ام . یکی تار و مار کنم . شما را از بین نخواهم برد . البته شما را بی تنبیه نخواهم گذارد . بلی یقیناً مجازاتتان خواهم نمود . ولی منصفانه . عادلانه .

اگر کتاب مقدس محصول محض بشری بوده باشد . در هر زمانی در طول تاریخ مانند یک بیانیه می تواند دچار اشتباه شده باشد . امروزه یهودیان هنوز با ما هستند . با دولتشان اسرائیل . و پایتخت آن هم اورشلیم در کنترل کامل آنها .  
کتاب مقدس دلایلی برای این حقایق به ما اعلام می دارد . قدرتمند ترین برهانی که کتاب مقدس از جانب خداوند الهام شده است همین است : " پیشگویی یا نبوت "

بنابراین " کتاب مقدس عاری از هر گونه خطا و لغزشی است ."

### خلاصه ای از برخی دلایل برای ایمان به الهام شده کتاب مقدس :

(۱) اتحاد یا پیوستگی پیام ها در کتاب مقدس برغم شمار زیاد نویسندگان آن

(۲) در طول یک دوره زمانی طولانی نوشته شده است .

(۳) حفاظت معجزه آسای آن در طول تاریخ

(۴) گواهی یا شهادت کتفیات باستانشناسان

(۵) تحقق نبوتها یا پیشگوییهای کتاب مقدس

(مثالهای بیشتری در دروس آینده ارائه خواهد شد .)

### مواجهه با شرایط

اگر قصد فهمیدن کتاب مقدس را داریم . عیسی می فرماید : ما بایستی مانند کودکان تعلیم پذیر شویم .  
(متی باب یازدهم آیه ۲۵) " در این هنگام عیسی دعا کرد و گفت : ای پدر . مالک آسمان و زمین شکرت می کنم که حقیقت را از کسانی که خود را دانا می پندارند پنهان ساختی و آن را به کسانی که همچون کودکان ساده داند . آشکار نمودی ."

ما می بایست خودمان حکمت یا معرفت کلام خداوند را کشف کنیم .

(امثال باب دوم آیات ۳ تا ۶) " و اگر بدنیاال فهم و بصیرت بگردی و آن را مانند نقره بطلبی تا به چنگ آری . آنگاه خدا را خواهی شناخت و اهمیت خدا ترسی را خواهی آموخت ."

ما می بایست ایمان داشته باشیم که خداند در جستجویمان به ما پاداش خواهد داد .

(عبرانیان باب یازدهم آیه ۶) "اما خشنود ساختن خداوند بدون ایمان و توکل به او محال است . هر که می خواهد بسوی خدا بیاید . باید ایمان داشته باشید که خدا هست و به آنانی که با دلی پاک در جستجوی او هستند پاداش می دهد ."  
 ما می بایست مایل باشیم که زندگیمان را در هماهنگی و تطابق با احکام خداوند قرار دهیم . عیسی می فرماید : اگر این چیزها را بدانید . شاد خواهید بود در صورتی که بدان عمل کنید .  
 (یوحنا باب سیزدهم آیه ۱۷) " در زندگی سعادت در این است که به آنچه می دانید عمل کنید ."  
 عیسی می فرماید : و هرکسی که مرا خداوند خطاب کند وارد ملکوت آسمان خواهد شد . اما کسی که اراده پدرم را بجای آورد در ملکوت آسمان جای خواهد داشت .  
 (متی باب هفتم آیه ۲۱) " گمان نکنید هر که خود را مومن نشان دهد . به بهشت خواهد رفت . ممکن است عده ای حتی مرا خداوند خطاب کنند . اما به حضور خدا راه نیابند . فقط آنانی می توانند به حضور خدا برسند که اراده پدر آسمانی مرا بجای آورند ."

پولس رسول می فرماید : رستگاریتان را با ترس و لرز و زحمت بسیار بدست آرید.  
 (فیلیپیان باب دوم آیه ۱۲) " عزیزانم . من زمانی که نزد شما بودم سعی می کردید دستورات مرا اطاعت کنید . اکنون که از شما دورم . همین روش را ادامه دهید و بکوشید با اعمالتان نشان دهید که نجات یافته اید . یعنی با اطاعت و احترام عمیق به خداوند . و دوری از هر آنچه موجب ناخشنودی اوست ."

### چطور می بایست کتاب مقدس را مطالعه کرد ؟

خواندن منظم و برنامه ریزی شده مطابق با هر دوره از این مطالعه بسیار سودمند و مفید است . سعی کنید توصیه های موجود در این درس را دنبال کنید . کتاب مقدس خود بهترین مترجم خودش است .  
 همیشه سعی کنید مفاد عبارت های برگزیده از کتاب مقدس را با خود کتاب مقدس مقایسه کنید . همان طوری که در حال مطالعه این دوره هستید شما خواهید دید که همه باورها یا اعتقادات اساسی کتاب مقدس به صورت روشن و مثبت تأیید یا اثبات می شوند .  
 باین پایه و اساس همه آیات به ظاهر متناقض و دشوار توضیح یا تطبیق داده می شوند .  
 یک لیست از مراجع حاشیه ای یا تفسیرهای کتاب مقدس گهگاهی می توانند مفید واقع شوند . همچنین می بایست خاطر نشان کرد که همه مترجمین یا مفسرین یا گردآورندگان توسط الهام الهی هدایت نشده اند . اگر استدلالهایشان با تعالیم کتاب مقدس در تناقض باشد . آنها دچار لغزش شده اند و به خطا رفته اند .  
 هدف از این دوره مطالعاتی کمک به شما برای درک بهتر کتاب مقدس توسط شخص شماست . بدین منظور امیدواریم که شما هم آن را به همان صورتی که هست بپذیرید . "کلام خداوند" با ارائه یا پیشکش زندگی جاودانی به آنانکه می شنوند و اطاعتش می کنند.

### متون برگزیده از کتاب مقدس برای مطالعه

- ۱) دوم تیموتائوس باب سوم
- ۲) دوم پطرس باب اول
- ۳) لوقا باب بیست و چهارم
- ۴) اشعیا باب هشتم آیه ۲۰
- ۵) اعمال رسولان باب ۲۸ آیات ۲۳ تا ۳۱
- ۶) افسسیان باب چهارم آیات ۲۱ تا ۳۲

### آزمون درس اول :

لطفا پاسخهای صحیح به هر سوال را بررسی کرده و سپس آنها را ارائه (submit) کنید .  
 گهگاهی ممکن است یک سوال به بیش از یک پاسخ صحیح نیاز داشته باشد .

### ۱) مولف کتاب مقدس کیست ؟

- a) پولس رسول
- b) موسی
- c) خداوند
- d) دانیال نبی

۲) عیسی در جاده ای که به سمت دهکده عموعاس می رفت به اتفاق دو تن از شاگردان خود به کدام قسمت از کتب عهد عتیق که درباره خودش بود اشاره کرد ؟

- a) نوشته های انبیاء (پیامبران)
- b) نوشته های موسی
- c) مزامیر
- d) امثال

۳) طومارها یا دستنوشته های بدست آمده از بحرالْمیت یا دریای لوط در چه سالی کشف شدند ؟

(a) ۱۷۴۹

(b) ۱۷۹۴

(c) ۱۹۱۴

(d) ۱۹۴۷

۴) طبق پیشگوئی میکاه نبی "عیسی" در چه شهری متولد می شود ؟

(a) اورشلیم

(b) بیت ایل

(c) بیت لحم

(d) بابل

۵) کتاب مقدس در طول یک دوره زمانی .....نوشته شده است .

(a) ۵۰ ساله

(b) ۱۵ ساله

(c) ۱۵۰۰ ساله

(d) ۱۵۰ ساله

۶) عیسی می فرماید " اگر این چیزها را بدانید شاد خواهید بود اگر.....

(a) اگر به دیگران نیز اعلام کنید .

(b) اگر به آنها عمل کنید .

(c) اگر آنها را به یاد(خاطر) داشته باشید .

(d) اگر بدان ها اطمینان داشته باشید .

۷) کتاب مقدس از چند کتاب جداگانه تشکیل شده است ؟

(a) ۶۶

(b) ۲۷

(c) ۳۹

(d) ۲۳

۸) چیست همان اطمینان یا یقین "وازه ای" که پطرس رسول در رساله دوم خود به آن رجوع می کند ؟

(a) رفتار یا سلوک نیک

(b) نغمه سرائی یا آواز خوانی

(c) پیشگوئی یا نبوت

(d) گفتگو

۹) طبق کتاب اعمال رسولان باب بیست و هشتم آیات ۲۳ تا ۳۱ پولس رسول در کدام شهر حضور داشت ؟

(a) رم

(b) افسس

(c) اورشلیم

d) اسکندریه

- ۱۰) از کجا می‌توانیم به یک درک کامل از هدف و طرح خداوند با زمین برسیم؟
- a) دستنوشته‌ها یا طومارهای کشف شده در بحرالْمیت یا دریای لوط
  - b) شریعت یهود
  - c) نوشته‌های باستان‌شناسان
  - d) کتاب مقدس